
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it 

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio Decreto prot n. 3931 del 30.04.2024, con il quale è stato 

ripartito il contingente relativo all’organico di diritto del personale 

A.T.A. per l’a.s. 2024/2025 pari a complessive n. 1268 unità, 

assegnando, nello specifico, all’Ambito Territoriale di Campobasso 

n. 955 posti e all’Ambito Territoriale di Isernia n. 313 posti; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – DGPER prot. n. 

98251 del 28.06.2024 relativa all’adeguamento dell’organico di 

diritto alla situazione di fatto del personale A.T.A. per l’a.s. 

2024/2025; 

 

TENUTO CONTO delle richieste pervenute dalle Istituzioni scolastiche necessarie ai 

fini della valutazione per la richiesta di ulteriori posti in deroga; 

VISTA l’istruttoria svolta dagli Ambiti territoriali di Campobasso ed Isernia 

in merito alle richieste pervenute dalle Istituzioni Scolastiche, 

motivate principalmente dalla articolazione della popolazione 

scolastica, con particolare riferimento alle esigenze connesse alla 

presenza di alunni disabili, dalle peculiarità delle strutture 

scolastiche, che richiedono di garantire le condizioni minime di 

sicurezza e di incolumità degli alunni, dalla presenza di Istituti 

articolati su numerosi plessi contraddistinti da situazioni di 

particolare complessità orografica, amministrativa e tecnica 

segnalate agli Uffici Territoriali per assicurare un adeguato livello di 

sicurezza nell’utilizzo dei laboratori; 

 

PRESO ATTO della sentenza n. 191/2024 del TAR Molise che ha accolto il ricorso 

n. di registro generale n. 90/2024, proposto dal Comune di 

Ripalimosani contro la Regione Molise, il MIM e l’USR Molise per 

l’ottemperanza alla sentenza TAR Molise n. 74/2024, intimando a 

questa amministrazione di ripristinare l’autonomia scolastica 

dell’I.C. “Dante Alighieri” di Ripalimosani e la conseguente 

necessità di provvedere a reintegrarne l’organico per far fronte alle 

http://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it 

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

 

 

carenze di personale emerse, in particolar modo per quanto 

concerne il profilo di Collaboratore Scolastico al fine di garantire lo 

svolgimento delle attività scolastiche in condizioni minime di 

sicurezza; 

 

CONSIDERATA la necessità di assicurare la copertura dei “tempi scuola” previsti 

dai piani triennali dell’offerta formativa; 

DECRETA 

 

per quanto in premessa indicato, di autorizzare in deroga, in aggiunta ai posti 

assegnati in Organico di Diritto, n. 110 unità A.T.A per la provincia di Campobasso e 

n. 40 unità A.T.A. per la provincia di Isernia. 

 

Ciascun Ufficio Territoriale provvederà alla distribuzione, alle istituzioni scolastiche di 

competenza della quota parte spettante dei 150 posti aggiuntivi rispetto all'organico di 

diritto, sulla base delle esigenze e delle priorità fissate nella nota MIM n. 98251 del 

28.06.2024. 

Al presente decreto sono allegate le tabelle delle disponibilità dei posti per il personale 

ATA 2024/25 comprensive dei posti in deroga per le province di Campobasso ed 

Isernia. 

La Dirigente titolare 

Maria CHIMISSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Sito Web 

 

 
I funzionari: Davide Di Sisto – Domenico Italiano  

L’assistente amministrativo: Vincenza Iacovelli 
Reclutamento e organici personale A.T.A 
Allegati: TABELLE DISPONIBILITA’ POSTI ATA GENERALE – CB/IS. 

http://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-08-21T12:22:55+0200


		2024-08-21T12:27:21+0200
	protocollo




